
BOE núm. 20 Miércoles 23 enero 2002 561

informático no inventariable para las islas de Tene-
rife y Gran Canaria.

c) Lotes: Dos lotes para la isla de Tenerife y
dos para la isla de Gran Canaria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 25 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 420.708,87 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2001.
b) Contratistas: Carmen C. Hernández Hernán-

dez (282.475,69 euros), y «Confortplast, Sociedad
Anónima» (90.151,82 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Los indicados

en el apartado b) (contratistas).

Santa Cruz de Tenerife, 16 de enero de 2002.—El
Coronel Presidente de la Junta Regional de Compras
de la Zona Militar de Canarias.—&1.554.

Resolución de la Junta Regional de Compras
de la Zona Militar de Canarias por la que
se hacen públicas las adjudicaciones por con-
curso de los artículos de alimentación en
la Zona Militar de Canarias, para el período
de enero a junio de 2002 (islas de Tenerife
y Gran Canaria), según lo establecido en
el artículo 93.2 del Real Decreto Legislati-
vo 2/2000, de 16 de junio, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa (JIEA
Cuartel General).

b) Dependencia que tramita el expediente: JIEA
Cuartel General.

c) Número de expediente: 25/2001 (isla de
Tenerife) y 26/2001 (isla de Gran Canaria).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de pro-

ductos alimenticios para la alimentación de militares
profesionales en las islas de Tenerife y Gran Canaria.

c) Lote: Diez lotes en cada una de las islas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 25 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.502.530,26 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de diciembre de 2001 (isla de Tene-
rife) y 14 de diciembre de 2001 (isla de Gran
Canaria).

b) Contratistas:

Isla de Tenerife: «Río Chico, Sociedad Limitada»,
276.465,57 euros; «Juan Ramón Vera Goya, Socie-
dad Limitada», 126.212,54 euros; «Exclusivas San
Isidro, Sociedad Limitada», 363.612,32 euros, y
«Dohher Distribución de Alimentación, Sociedad
Limitada», 72.121,45 euros.

Isla de Gran Canaria: «Carmelo Pérez Ramírez,
Sociedad Limitada», 210.354,24 euros; «Represen-
taciones Chumil las , Sociedad Limitada»,
258.435,20 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: «Río Chico,

Sociedad Limitada», 276.465,57 euros; «Juan

Ramón Vera Goya, Sociedad Limitada», 126.212,54
euros; «Exclusivas San Isidro, Sociedad Limitada»,
363.612,32 euros; «Dohher Distribución de Alimen-
tación, Sociedad Limitada», 72.121,45 euros; «Car-
melo Pérez Ramírez, Sociedad Limitada»,
210.354,24 euros, y «Representaciones Chumillas,
Sociedad Limitada», 258.435,20 euros.

Santa Cruz de Tenerife, 16 de enero de 2002.—El
Coronel Presidente de la Junta Regional de Compras
de la Zona Militar de Canarias.—&1.556.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Jefatura de Administración Económica del
Mando de Apoyo Logístico del Ejército por
la que se anuncia concurso para la contra-
tación pública de suministros. Expediente
de contratación INV-503/01-XV.

1. Entidad adjudicadora y datos para la obten-
ción de información:

a) Organismo: Subdirección de Adquisiciones,
Mesa de Contratación.

b) Domicilio: Calle Prim, 4 y 6, Cuartel General
del Ejército de Tierra (despacho BE24).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 780 32 21.
e) Telefax: 91 780 32 88.

2. Objeto de los contratos y fecha prevista de
inicio de los procedimientos de adjudicación. Des-
cripción genérica del objeto y fecha prevista: Adqui-
sición de 210 remolques tácticos; son 150 remolques
de 500 kilos de capacidad útil y 60 de 2.000 kilos,
más otros encargables.

Lotes: Sí, dos.

Lote I: 150 remolques de 2.000 kilos en dos anua-
lidades (80 remolques en el 2002 y 70 en el 2003).

Lote II: 60 remolques divididos en dos anuali-
dades (30 en el 2002 y 30 en el 2003).

Lugar de entrega: En el Parque Central de Man-
tenimiento de Vehículos Rueda número 1, Torrejón
de Ardoz (Madrid).

Plazo de entrega: Antes del 30 de noviembre en
cada una de las anualidades. Se admiten entregas
parciales de remolques completos.

3. Otras informaciones:

Tramitación: Normal.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

Presupuesto base de la adjudicación: 1.368.429,44
euros, importe dividido por anualidades, por lotes
y tipo de remolque.

Garantía provisional: 2 por 100 del presupuesto
del contrato, 27.368,59 euros o la parte proporcional
al lote o lotes ofertados a disposición del Coronel
Presidente de la Mesa de Contratación del Mando
de Apoyo Logístico del Ejército (NIF S2830098F).

Obtención de información: En la entidad indicada
en el punto 1.

Fecha límite de obtención de información: 14
de marzo de 2002.

Fecha límite de presentación de ofertas: 15 de
marzo de 2002, a las doce horas. Entregando en
tres sobres:

Sobre 1: Documentación administrativa.
Sobre 2: Documentación técnica.
Sobre 3: Oferta económica.

Lugar de presentación de ofertas: El indicado en
el punto 1.

Documentación a presentar: La establecida en la
cláusula 12 del pliego.

Apertura de ofertas: En la Mesa de Contratación,
calle Prim, 4 y 6, 28004 Madrid, Cuartel General
del Ejército de Tierra, despacho BE29.

Fecha de apertura de las ofertas: 16 de abril, a
las diez horas.

Gastos del anuncio: Por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 14 de enero de 2002.—El Presidente de
la Mesa de Contratación, Vicente Torres
Cunill.—&1.543.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Militar «Gómez Ulla» por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
de cinco procedimientos negociados de sumi-
nistro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Militar «Gómez Ulla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Militar «Gómez Ulla».
c) Números de expedientes: FAR-1/2002,

FAR-2/2002, FAR-3/2002, FAR-4/2002 y
FAR-5/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto:

Expediente FAR-1/2002: Adquisición de gases
medicinales para el primer semestre del año 2002.

Expedientes FAR-2/2002, FAR-3/2002,
FAR-4/2002 y FAR-5/2002: Adquisición de medi-
camentos para el año 2002.

c) Lotes:

Expediente FAR-1/2002: Lote 1, gases medici-
nales.

Expediente FAR-2/2002: Lote 1, Ethyol 500 mg
E/3 viales y Ethyol 375 mg E/5 viales; lote 2, Iopa-
miro 300 y 370 fr. 50 y 100 ml.

Expediente FAR-3/2002: Lote 1, Taxotere 20 mg
y 80 mg vial; lote 2, Kytril 1 mg y 3 mg amp.
y Kytril 1 mg comp.

Expediente FAR-4/2002 (contrato marco):
Lote 1, Albúmina 50 ml y 100 ml vial; lote 2,
Flebogamma 5 g vial; lote 3, Augmentine comp.
500/125, sobres de 500 y 875 mg, vial de 1 g/200
mg y vial 2 g/200 mg iv; lote 8, Epopen jer. prec.
de 2.000, 3.000, 4.000 y 10.000 UI; lote 10, Mopral
cáp. 20 mg y vial 40 mg.

Expediente FAR-5/2002 (contrato marco):
Lote 19, Taxol 30 mg y 100 mg vial; productos
sanitarios de celulosa para incontinencia; productos
de nutrición enteral y otros productos sanitarios por
distribuidores.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total:

Expediente FAR-1/2002: 210.354,23 euros.
Expediente FAR-2/2002: 342.576,89 euros.
Expediente FAR-3/2002: 318.536,41 euros.
Expediente FAR-4/2002: 372.627,50 euros.
Expediente FAR-5/2002: 402.678,10 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha:

Expediente FAR-1/2002: 14 de noviembre
de 2001.

Expediente FAR-2/2002 y FAR-3/2002: 7 de
diciembre de 2001.

Expediente FAR-4/2002 y FAR-5/2002: 22 de
noviembre de 2001.

b) Contratista:

Expediente FAR-1/2002: Lote 1, «Praxair España,
Sociedad Anónima». Importe adjudicado:
210.354,23 euros.

Expediente FAR-2/2002: Lote 1, «Schering
Plough, Sociedad Anónima». Importe adjudicado:
234.394,72 euros; lote 2, «Laboratorios Farmacéu-
ticos Rovi, Sociedad Anónima». Importe adjudica-
do: 108.182,17 euros.

Expediente FAR-3/2002: Lote 1, «Aventis Phar-
ma, Sociedad Anónima». Importe adjudicado:
252.425,08 euros; lote 2, «Roche Farma, Sociedad
Anónima». Importe adjudicado: 66.111,33 euros.


